
Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3592 - Segunda-Feira, 24 de abril de 2023     Pág. 38 

 

 

 

GERSON DOS SANTOS SICCA  
Relator  
Fui presente: DIOGO ROBERTO RINGENBERG 
Procurador-Geral do Ministério Público de Contas/SC 
 

 

 

 
Atos Administrativos 
 

Portaria N. TC-0255/2023 

 
Lota servidores e servidora. 

 
A DIRETORA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria N. TC-147/2019 alterada 
pela Portaria N. TC-049/2020, conforme art. 271, XXVII c/c §1º, da Resolução N. TC-06, de 03 de dezembro de 2001; e 
considerando o processo SEI 23.0.000000545-2; 
RESOLVE: 
Lotar, na Diretoria de Gestão de Pessoas, os servidores e as servidora mencionados a seguir:   

Servidor/Servidora Matrícula  
Bruno Souza Gomes  715.313-9 
Diego de Campos Domingos 715.294-9 
Vanessa Martins Ribeiro 645.826-2-02 
Florianópolis, 20 de abril de 2023. 

Thais Schmitz Serpa 
Diretora da DGAD 

 

 

 

 
Portaria N. TC-0256/2023 

 
Lota servidora. 

 
A DIRETORA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria N. TC-147/2019 alterada 
pela Portaria N. TC-049/2020, conforme art. 271, XXVII c/c §1º, da Resolução N. TC-06, de 03 de dezembro de 2001; e 
considerando o processo SEI 23.0.000000545-2; 
RESOLVE: 
Lotar a servidora Alessandra Caroline da Silva Mori, matrícula 715.309-0, no Instituto de Contas. 
Florianópolis, 20 de abril de 2023. 

Thais Schmitz Serpa 
Diretora da DGAD 

 

 

 

 
Portaria N. TC-0257/2023 

 
Lota servidor. 

 
A DIRETORA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria N. TC-147/2019 alterada 
pela Portaria N. TC-049/2020, conforme art. 271, XXVII c/c §1º, da Resolução N. TC-06, de 03 de dezembro de 2001; e 
considerando o processo SEI 23.0.000000545-2; 
RESOLVE: 
Lotar o servidor Braulio Henrique Orion Uchoa Veloso Pinto, matrícula 715.305-8, na Diretoria de Informações Estratégicas. 
Florianópolis, 20 de abril de 2023. 

Thais Schmitz Serpa 
Diretora da DGAD 

 

 

 

 
 


